Протокол №1

конкурсной комиссии по проведению конкурса

на получение некоммерческими организациями (в том числе социально

ориентированными некоммерческими организациями) субсидии из бюджета

Нефтеюганского района на реализацию программ (проектов), связанных с оказанием

общественно полезных услуг в сфере культуры

14  мая 2018 года                                                                  Администрация района

11.00 кабинет № 217

Председатель комиссии – В.Г. Михалев, заместитель главы Нефтеюганского

района, курирующий социальную сферу

Заместитель председателя комиссии – А.Ю. Андреевский, директор

департамента культуры и спорта Нефтеюганского района

Секретарь комиссии – Е.С. Аликова, заместитель председателя комитета по

культуре департамента культуры и спорта Нефтеюганского района

Присутствовали члены комиссии:

К.В. Венедиктов

заместитель директора департамента

культуры и спорта Нефтеюганского

района

Н.В. Кузьмина председатель юридического комитета

администрации Нефтеюганского района

А.Н. Федорова начальник управления по связям с

общественностью администрации

Нефтеюганского района

Е.А. Ковалевская  председатель комитета по культуре

департамента культуры и спорта

Нефтеюганского района

Т.В. Титова главный специалист комитета по культуре

департамента культуры и спорта

Нефтеюганского района

Н.В. Ямщикова главный бухгалтер департамента

культуры и спорта Нефтеюганского

района

О.Г. Девятнина директор Нефтеюганского районного

бюджетного учреждения Творческое

объединение «Культура»

Заседание правомочно.

Повестка дня

1. Об итогах конкурса на получение некоммерческими организациями

(в том числе социально ориентированными некоммерческими организациями)

субсидии из бюджета Нефтеюганского района на реализацию

программ (проектов), связанных с оказанием общественно полезных услуг

в сфере культуры, утверждении состава конкурсной комиссии (в соответствии с

постановлением администрации Нефтеюганского района от 28.04.2018 № 643-па) –

(далее - Конкурс).

Докладчик: Е.С. Аликова, заместитель председателя комитета по культуре

департамента культуры и спорта Нефтеюганского района, секретарь конкурсной

комиссии.

Содокладчики члены комиссии.

Голосовали: за - 10 чел.;

воздержалось — 0 чел.;

против - 0 чел.

Повестка дня принята без изменений.

1. Слушали:

Е.С. Аликову, секретарь конкурсной комиссии: доложила, что в адрес

конкурсной комиссии в период с 28.04.2018 по 07.05.2018, от трех организаций

поступило четыре заявки на Конкурс.

Представленные заявителями заявки, включали неполный перечень

документов, что не соответствуют требованиям приложения № 2 «Перечень

документов, представляемых социально ориентированной некоммерческой

организацией для участия в Конкурсе».1

На основании вышеизложенного и в соответствии с п. 4.4. Порядка проведения

Конкурса2 к участию в Конкурсе не допускаются некоммерческие организации (в том

числе социально ориентированные некоммерческие организации) в случае не

представления полного перечня документов.

В.Г. Михалева - председатель конкурсной комиссии: предложил признать

Конкурс несостоявшимся в виду отсутствия некоммерческих организаций

допущенных к участию на Конкурс.

Решили:

1.1. Признать Конкурс несостоявшимся в виду отсутствия некоммерческих

организаций допущенных к участию на Конкурс.

1
  Утверждено постановлением администрации Нефтеюганского района от 28.04.2018 № 643-па «О

проведении конкурса на получение некоммерческими организациями (в том числе социально

ориентированными некоммерческими организациями) субсидии из бюджета Нефтеюганского района на

реализацию программ (проектов), связанных с оказанием общественно полезных услуг в сфере культуры и

утверждении состава конкурсной комиссии».
2
 Порядок утвержден постановлением администрации Нефтеюганского района  от 30.10.2017 № 1914-па-нпа

«Об утверждении порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям (в том числе социально

ориентированным некоммерческим организациям), не являющимся государственными (муниципальными)

учреждениями, осуществляющим деятельность в сфере культуры» (с изменениями на 24.04.2018).

1.2. В течение 3 рабочих дней письменно уведомить конкурсантов об

отказе в допуске к участию в Конкурсе, с разъяснением причин отказа.

Голосовали: за - 10 чел.;

воздержалось — 0 чел.;

против - 0 чел.

Председатель комиссии

В.Г. Михалев

Заместитель председателя

комиссии

А.Ю. Андреевский

Секретарь:

Е.С. Аликова

Члены комиссии:

К.В. Венедиктов

 А.Н. Федорова

 Н.В. Кузьмина

 Е.А. Ковалевская

 Т.В. Титова

 Н.В. Ямщикова

 О.Г. Девятнина